

Fremtind

Delårsrapport 2022

Konsern og morselskap

→ 1

Vi er eid av SpareBank 1 Gruppen og DNB

Styrets beretning

Resultat før skatt i Fremtind per første kvartal 2022 ble 111 mill. kroner (624 mill. kroner første kvartal 2021). Forsikringsteknisk resultat i konsernet ble 162 mill. kroner (467) og finansresultatet var negativt med 38 mill. kroner (158).

Endringen fra første kvartal 2021 skyldes i hovedsak én storskade og økte naturskader. I tillegg kommer negativ utvikling i aksjemarkedene og svakere renteavkastning.

Resultatutvikling

Resultatet fra forsikringsvirksomheten per første kvartal 2022 var mindre tilfredsstillende, med et forsikringsresultat på 162 mill. kroner, en nedgang på 305 mill. kroner fra første kvartal 2021.

Forsikringsresultatet er påvirket av én storskade, brannen i boligblokken på Fjell i Drammen, samt økte naturskader fra tre stormer i januar. I tillegg er skadeprosentene for produktene Motor Privatmarked og Reise mer normaliserte etter opphevingen av koronarestriksjonene som medførte unormalt lave skadeprosenter for disse produktene per første kvartal i 2021.

Kostnadsprosenten er redusert med 0,1 prosentpoeng sammenlignet med tilsvarende periode i fjor. Provisjonsprosentene økt med 1,2 prosentpoeng, mens driftskostnadsprosenten er redusert med 1,3 prosentpoeng sammenlignet med første kvartal 2021.

Finansresultatet per første kvartal 2022 ble negativt med 38 mill. kroner. Tilsvarende var finansresultatet 158 mill. kroner i samme periode i fjor.

Samlet ble resultat før skattekostnad 111 mill. kroner. Resultat før skattekostnad per første kvartal 2021 utgjorde 624 mill. kroner.

Krigen i Ukraina

Krigen i Ukraina har medført høy beredskap i Fremtind og finanssektoren, og følges tett. Særlig har risikoen for cyberangrep økt betraktelig. Fremtind har konkretisert eksisterende plan for hvordan håndtere eventuelle cyberangrep på best mulig måte, og utvikler planen kontinuerlig.

Krigen har videre bidratt til økt usikkerhet i finansmarkedene, og også økt usikkerhet med hensyn til videre utvikling i global økonomi. Råvareprisene har økt betydelig og Fremtind utarbeider analyser for hvordan dette vil påvirke konsernet.

Fremtind hadde en svært liten eksponering mot russiske/hviterussiske verdipapirer, tilsvarende syv mill. kroner. Disse er nå avviklet, med realisert tap. Fremtind har også hatt en gjennomgang av kunde- og produktporteføljen for å sikre at ingen sanksjoner blir brutt, samtidig som kundene blir ivaretatt på best mulig måte.

Koronapandemien

Koronapandemien og effektene av smittevernstiltakene påvirket Fremtind i 2020 og 2021. Overordnet ble resultatene i 2020 negativt påvirket, mens situasjonen var motsatt for 2021. Samtidig ivaretok nesten 1000 ansatte sine oppgaver primært fra hjemmekontor i løpet av de to årene.

Resultatet per første kvartal 2022 bærer preg av at smittevernstiltakene nå er opphevet og samfunnet er i ferd med å finne tilbake til normalen slik den var før pandemien traff verden. Organisasjonen omstiller seg til en ny kontorhverdag med «fleksibilitet innenfor rammer» som overordnet prinsipp. Det er imidlertid fortsatt usikkerhet knyttet til de langsiktige effektene av pandemien og påvirkningen på enkelte av personrisikoproduktene.

Premieutvikling

Brutto opptjent premie i Fremtind ble 3.477 mill. kroner per første kvartal 2022 (3.280 per første kvartal 2021). Premieinntekter for Privatmarkedet utgjorde 3.025 mill. kroner per første kvartal 2022, og premie for Bedriftsmarkedet utgjorde 400 mill. kroner.

Netto reassuransse per første kvartal 2022 utgjorde 38 mill. kroner. Tallet er positivt påvirket av storbrannen på Fjell i Drammen. I 2021 var tilsvarende tall negativt med 9 mill. kroner.

Fremtind har hatt en økning i premiebestanden på 218 mill. kroner per første kvartal 2022. Privatmarkedet har hatt en bestandsøkning på 136 mill. kroner, mens Bedriftsmarkedet har hatt en bestandsøkning på 82 mill. kroner. Ved utgangen av første kvartal 2022 har Fremtind en total bestandspremie på 13.832 mill. kroner.

Skadeutvikling

Konsernets brutto erstatningskostnader, som er summen av årets erstatninger og avviklingsgevinster, endte per første kvartal 2022 på 2.438 mill. kroner. I tilsvarende periode i fjor var erstatningskostnadene 2.089 mill. kroner.

Periodens erstatningskostnader for Privatmarkedet var på 1.972 mill. kroner, mens for Bedriftsmarkedet utgjorde erstatningskostnader per første kvartal 389 mill. kroner. I tillegg utgjorde naturskader 77 mill. kroner.

Det ble inntektsført 27 mill. kroner i avviklingsgevinst per første kvartal 2022. Avviklingsgevinst i samme periode i 2021 utgjorde 51 mill. kroner.

Per første kvartal 2022 var brutto skadeprosent 70,1 % mot 63,6 % tilsvarende periode i 2021. Økningen i skadeprosenten på 6,5 prosentpoeng skyldes brannen i boligblokken på Fjell i Drammen, tilsvarende 3,8 prosentpoeng av endringen, samt økte naturskader tilsvarende 1,9 prosentpoeng av endringen. Redusert avviklingsgevinst forklarer resten av endringen. For enkeltprodukter har skadeprosentene for Motor Privatmarked og Reise økt som forventet i takt med oppheving av koronarestriksjonene. Skadeprosenten for Gruppelivsporteføljen har også økt, uten at man ennå kan konkludere med om dette skyldes tilfeldige variasjoner eller er en varig trend. Skadeprosenten for Husproduktet er betydelig redusert sammenlignet med tilsvarende periode i fjor, noe som forklares med en mildere vinter enn i 2021 som var preget av mange vannskader.

Driftskostnader

Totale driftskostnader endte på 848 mill. kroner pr første kvartal, hvorav interne driftskostnader utgjorde 409 mill. kroner, og kostnader til provisjoner 439 mill. kroner. Totale driftskostnader per første kvartal 2021 var på 794 mill. kroner, fordelt på 420 mill. kroner i interne driftskostnader og 374 mill. kroner i provisjoner.

Reduksjonen i egne driftskostnader skyldes hovedsakelig effektuttak fra Kostnadsprogrammet.

Økte provisjonskostnader skyldes i hovedsak økt bestands- og lønnsomhetsprovisjon.

Brutto kostnadsprosent ble 24,4 % mot 24,5 % i første kvartal 2021.

Finansavkastning

Per første kvartal 2022 endte konsernets netto finansinntekter på - 38 mill. kroner, mot 158 mill. kroner per første kvartal 2021.

Finansavkastningen per første kvartal var - 0,4 prosent, mot 1,0 prosent tilsvarende periode i fjor. Avkastningen på holde-til-forfall obligasjoner og eiendom var tilnærmet uendret fra tilsvarende periode i fjor, mens for øvrige obligasjoner og aksjer var avkastningen betydelig redusert.

Soliditet og risikoforhold

I henhold til bestemmelsene i Solvens II regelverket skal kapitalkravsberegningen gjennomføres for Fremtind Forsikring AS. Som følge av at Fremtind er et delkonsern i SpareBank 1 Gruppen, vil det ikke bli rapportert konsoliderte solvenstall for Fremtind konsern.

Ved utgangen av første kvartal var den foreløpige solvensmarginen til Fremtind Forsikring AS beregnet til 204 prosent. Selskapets solvenskapital var på 7.040 mill. kroner, mens solvenskapitalkravet var på 3.444 mill. kroner. Selskapet anses å være meget godt kapitalisert sett opp mot de regulatoriske kravene gitt i Solvens II regelverket.

Sammenlignet med foregående kvartal falt solvensmarginen til Fremtind Forsikring AS med 3 prosentpoeng. Reduksjonen skyldes et svakere resultat i første kvartal, der solvenskapitalkravet har vokst forholdsmessig mer enn solvenskapitalen. I solvensberegningen er Fremtind Livsforsikring AS og Fremtind Service AS behandlet som strategiske aksjeinvesteringer. Fremtind Livsforsikring AS gir en positiv effekt på solvensmarginen, mens Fremtind Service AS gir en negativ effekt etter gjennomføring av eiendelskjøp i starten av kvartalet. Styret anser at selskapets forretningsmessige eksponering er godt tilpasset dets risikoevne.

Fremtidsutsikter

Resultatet per første kvartal 2022 var mindre tilfredsstillende. Nedgangen sammenlignet med tilsvarende periode forrige år forklares imidlertid med forhold utenfor Fremtinds kontroll, og man opprettholder derfor ambisjonen for året. Den underliggende lønnsomheten, som Fremtind kontrollerer, er god og bekrefter god lønnsomhetsstyring og god risikoseleksjon.

Fremtind vil fortsette utviklingen på det strategisk viktige området mobilitetsmarkedet. I desember 2021 inngikk Fremtind et samarbeid med Fleks, som tilbyr bilabonnement med blant annet forsikring, veihjelp og service inkludert.

Et annet viktig område for Fremtind er knyttet til bolig. I forbindelse med boligkjøp tas det valg om både lån og forsikring. Derfor er boligbytte en svært viktig hendelse for både Fremtinds eierbanker og for Fremtind som forsikringsselskap. I forbindelse med ikrafttreddelsen av ny avhendingslov 1. januar 2022 introduserte Fremtind produktet boligselgerforsikring. Målet er å sikre en enkel

og rettferdig oppgjørsporsess og redusere konfliktnivået dersom kjøper oppdager feil ved boligen i etterkant av handelen.

Med salg av boligselgerforsikring gjennom bankenes eiendomsmeglere, vil Fremtind trolig bli den største aktøren i dette markedet.

Fremtind har en ambisjon om å være ledende innenfor bærekraft i forsikringsbransjen. Ledelsen av bærekrafts-arbeidet er organisert i Konsernsenteret i Fremtind, mens arbeidet foregår ute i forretningsområdene. Ressurspådraget vil øke fremover.

Den målrettede satsingen på digitalisering for å sikre brukervennlige løsninger, fortsetter. Løsningene er med på å legge grunnlaget for utvikling av nye produkter og tjenester, og for stadig mer effektive arbeidsprosesser. Også fremover vil man fortsette å utforske og utvikle kundevennlige digitale løsninger og tjenester

som styrker Fremtinds posisjon som «Morgendagens forsikringsselskap».

Basert på den gode underliggende lønnsomheten fra kjernevirksomheten, brukervennlige systemer, god kjennskap til kundenes behov, og sterk distribusjonskraft gjennom bankene og LO, står konsernet sterkt med tanke på å sikre konkurransedyktig lønnsomhet også fremover. Synergier som følge av fusjonen mellom SpareBank 1 Skadeforsikring og DNB Forsikring vil fortsette å materialisere seg fremover, etter hvert som aktivitetene knyttet til felles kjernesystem og plattform fullføres.

Det er en iboende risiko for at ekstremvær og større skadehendelser kan føre til svingninger i det forsikringstekniske resultatet. Konsernets reassuranseprogram vil bidra til å begrense den økonomiske nedsiden.

Regnskapet per 31. mars 2022 er ikke revidert.

Styret i Fremtind Forsikring AS

26. april 2022

Resultatregnskap

NOK 1 000	Morselskap		Konsern	
	31.03.2022	31.03.2021	31.03.2022	31.03.2021
Teknisk regnskap skadeforsikring				
Premieinntekter mv.				
Opptjente bruttopremier	2 544 332	2 392 512	2 544 332	2 392 512
Gjenforsikringsandel av opptjente bruttopremier	-33 128	-15 376	-33 128	-15 376
Sum premieinntekter for egen regning	2 511 204	2 377 136	2 511 204	2 377 136
Andre forsikringsrelaterte inntekter	4 282	5 003	4 282	5 003
Erstatningskostnader				
Brutto erstatningskostnader	-1 837 229	-1 568 953	-1 837 229	-1 568 953
Gjenfors. andel av brutto erstatningskostnader	72 655	8 633	72 655	8 633
Sum erstatningskostnader for egen regning	-1 764 574	-1 560 320	-1 764 574	-1 560 320
Forsikringsrelaterte driftskostnader				
Salgskostnader	-324 346	-279 348	-324 346	-279 348
Forsikringsrelaterte adm.kostnader inkl.prov, for mottatt gjenforsikring	-299 144	-305 840	-302 572	-301 693
- Mottatte provisjoner for avgitt gjenfors.og gevinstavtaler	-1 515		-1 515	
Sum forsikringsrelaterte driftskostnader	-625 004	-585 187	-628 433	-581 041
Andre forsikringsrelaterte driftskostnader	-561	-457	-561	-457
Endring andre tekniske avsetninger	8 124	14 874	8 124	14 874
Resultat av teknisk regnskap skadeforsikring	133 472	251 049	130 043	255 195
Teknisk regnskap livsforsikring				
Premieinntekter				
Forfalte premier, brutto			997 533	966 569
Avgitte gjenforsikringspremier			-38 942	-40 406
Sum premieinntekter for egen regning			958 592	926 163
Netto inntekter fra investeringer i kollektivporteføljen				
Renteinntekt og utbytte mv. på finansielle eiendeler			30 153	23 315
Verdiendringer på investeringer			-134 522	-61 240
Realisert gevinst og tap på investeringer			34 729	66 364
Sum netto inntekter fra investeringer i kollektivporteføljen			-69 641	28 439
Andre forsikringsrelaterte inntekter			2 040	1 848
Erstatninger				
Utbetalte erstatninger				
Brutto			-415 042	-355 305
Gjenforsikringsandel av utbetalte erstatninger			35 602	36 322
Overføring av premiereserve og pensjonskapital mv. til andre forsikringsforetak /pensjonskasser				
Sum erstatninger			-379 441	-318 983

Resultatregnskap

NOK 1 000	Morselskap		Konsern	
	31.03.2022	31.03.2021	31.03.2022	31.03.2021
Resultatførte endringer i forsikringsforpliktelser				
- kontraktsfastsatte forpliktelser				
Endring i premiereserve mv				
Endring i premiereserve mv., brutto			-264 224	-236 263
Endring i gjenforsikringsandel av premiereserve mv.			-2 697	-1 630
Endring i kursreguleringsfond			5 980	46 185
Sum resultatførte endringer i forsikringsforpliktelser			-260 942	-191 707
Midler tilordnet forsikringskontraktene - kontraktsfastsatte forpliktelser				
Overskudd på avkastningsresultatet				
Ufordelte overskuddsmidler				
Sum midler tilordnet forsikringskontraktene				
- kontraktsfastsatte forpliktelser				
Forsikringsrelaterte driftskostnader				
Forvaltningskostnader			-1 287	-1 198
Salgskostnader			-114 712	-94 241
Forsikringsrelaterte administrasjonskostnader (inkl. provisjoner for mottatt gjenforsikring)			-105 272	-117 414
Gjenforsikringsprovisjoner og gevinstandeler			5 879	2 980
Sum forsikringsrelaterte driftskostnader			-215 392	-209 874
Andre forsikringsrelaterte kostnader			-3 749	-24 212
Resultat av teknisk regnskap livforsikring			31 467	211 674
Netto inntekter fra investeringer				
Inntekter fra investeringer i datterforetak, tilknyttede foretak og felleskontrollerte foretak	911	456		
Renteinntekt og utbytte mv. på finansielle eiendeler	45 349	33 675	53 755	33 823
Netto driftsinntekt fra eiendom			20 167	15 294
Verdiendringer på investeringer	-142 790	39 946	-150 686	43 644
Realisert gevinst og tap på investeringer	45 035	69 980	41 461	69 605
Admkostnader knyttet til investeringer, herunder rentekostnader	-13 609	-6 259	-3 145	-4 748
Sum netto inntekter fra investeringer	-65 105	137 798	-38 448	157 617
Andre inntekter			26 374	21 177
Andre kostnader			-38 501	-21 346
Resultat av ikke teknisk regnskap	-65 105	137 798	-50 575	157 448
Resultat før skatt	68 367	388 847	110 935	624 317
Skattekostnader	-16 450	-97 212	-32 045	-158 267
Resultat før andre inntekter og kostnader	51 917	291 635	78 889	466 050
Andre inntekter og kostnader				
Andre inntekter og kostnader ikke omklassifisert til resultat				
Verdireguleringer - eiendom, anlegg og utstyr				
Skatt på andre inntekter og kostnader ikke omklassifisert til resultat				
Sum andre inntekter og kostnader				
Totalresultat	51 917	291 635	78 889	466 050

Balanse

NOK 1 000	Morselskap			Konsern	
	31.03.2022	31.03.2021	31.03.2022	31.03.2021	31.12.2021
Eiendeler					
Immaterielle eiendeler					
Goodwill	1 300 603	1 300 603	1 383 105	1 386 357	1 383 105
Andre immaterielle eiendeler	283 601	700 618	1 585 440	1 669 501	1 440 165
Sum immaterielle eiendeler	1 584 204	2 001 221	2 968 545	3 055 857	2 823 271
Investeringer					
Bygninger og andre faste eiendommer					
Investeringseiendommer			1 636 515	1 437 919	1 632 385
Eierbenyttet eiendom	264 817		1 403 292	1 405 643	1 408 452
Datterforetak, tilknyttede foretak og felleskontrollerte foretak				11	
Aksjer og andeler i datterforetak, tilknyttede foretak og felleskontrollerte foretak	4 705 964	4 936 189			
Fordringer på og verdipapirer utstedt av datterforetak, tilknyttede foretak og felleskontrollerte foretak	1 561 899	1 103 672	12 577	27 549	18 934
Finansielle eiendeler som måles til amortisert kost					
Rentebærende verdipapirer	449 275	738 644	449 275	738 644	501 738
Utlån og fordringer	1 875 757	1 393 440	2 224 983	1 637 811	1 994 308
Aksjer og andeler (inkl. aksjer og andeler målt til kost)	1 459 273	1 399 698	1 459 273	1 399 698	1 430 104
Rentebærende verdipapirer	5 680 114	4 927 398	8 147 429	6 885 402	7 906 794
Finansielle derivater	44 137	39 754	44 137	39 754	35 539
Andre finansielle eiendeler	172 344	399 765	178 224	401 483	195 980
Sum investeringer	16 213 580	14 938 559	15 555 705	13 973 914	15 124 235
Gjenforsikringsandel av brutto forsikringsforpliktelser					
Gjenforsikringsandel av ikke opptjent bruttopremie	55 384	49 165	55 384	49 165	-2 506
Gjenforsikringsandel av brutto erstatningsavsetning	161 753	128 288	161 753	128 288	90 137
Sum gjenforsikringsandel av brutto forsikringsforpliktelser	217 136	177 453	217 136	177 453	87 630
Fordringer					
Fordringer i forbindelse med direkte forretninger/Forsikringstakere	3 765 153	3 474 445	3 811 333	3 523 520	3 216 644
Fordringer i forbindelse med gjenforsikring	182 337	254 392	184 902	253 611	210 473
Andre fordringer	111 905	69 879	847 159	672 422	772 487
Sum fordringer	4 059 395	3 798 716	4 843 394	4 449 553	4 199 604
Andre eiendeler					
Anlegg og utstyr	7 457	27 008	65 795	52 864	58 501
Kasse, bank	161 975	192 447	683 290	739 013	870 314
Eiendeler ved skatt			35 685	27 329	35 685
Andre eiendeler betegnet etter sin art	166	251	228	251	525
Sum andre eiendeler	169 597	219 705	784 997	819 457	965 025

Balanse

NOK 1 000	Morselskap			Konsern	
	31.03.2022	31.03.2021	31.03.2022	31.03.2021	31.12.2021
Forskuddsbetalte kostnader og opptjente ikke mottatte inntekter					
Forskuddsbetalte direkte salgskostnader	77 904	1 912	81 672	1 912	62 472
Sum forskuddsbetalte kostnader og opptjente ikke mottatte inntekter	77 904	1 912	81 672	1 912	62 472
Investeringer i kollektivporteføljen					
Finansielle eiendeler som måles til amortisert kost					
Utlån og fordringer			827 306	238 377	675 890
Finansielle eiendeler som måles til virkelig verdi					
Aksjer og andeler (inkl. aksjer og andeler målt til kost)			242 049		133 168
Rentebærende verdipapirer			6 061 966	6 831 005	6 061 163
Utlån og fordringer				-244 372	62 498
Finansielle derivater			18 460	14 887	33 589
Andre finansielle eiendeler			52 086	94 379	95 299
Sum investeringer i kollektivporteføljen			7 201 866	6 934 276	7 061 607
Gjenforsikringsandel av forsikringsforpliktelser i kollektivporteføljen			509 115	524 338	511 812
Sum eiendeler i kollektivporteføljen			7 710 981	7 458 614	7 573 419
Sum eiendeler	22 321 817	21 137 567	32 162 429	29 936 760	30 835 656
Egenkapital og forpliktelser					
Innskutt egenkapital					
Selskapskapital					
Aksjekapital/grunnfondsbeviskapitalgarantifond	2 447	2 447	2 447	2 447	2 447
Overkurs	4 318 288	4 318 288	4 318 341	4 318 288	4 318 288
Annen innskutt egenkapital	319 243	319 243	319 243	319 243	319 243
Fond som følge av nedsettelse av AK	130 680	130 680	130 680	130 680	130 680
Sum innskutt egenkapital	4 770 659	4 770 659	4 770 712	4 770 659	4 770 659
Opptjent egenkapital					
Andre resultatkomponenter			55 075	43 298	55 075
Avsetning til naturskadekapital	1 103 361	1 036 049	1 103 361	1 036 049	1 134 999
Avsetning til garantiordningen	442 001	414 050	464 162	433 746	439 097
Annen opptjent egenkapital	1 623 717	1 960 785	2 166 661	2 598 798	2 082 346
Sum opptjent egenkapital	3 169 079	3 410 885	3 789 259	4 111 891	3 711 516
Sum egenkapital	7 939 738	8 181 544	8 559 970	8 882 550	8 482 175

Balanse

NOK 1 000	Morselskap			Konsern	
	31.03.2022	31.03.2021	31.03.2022	31.03.2021	31.12.2021
Forpliktelses					
Ansvarlig lånekapital mv.					
Evigvarende ansvarlig lånekapital		250 000		250 000	
Ansvarlig lånekapital med tilknyttede konverteringsrettigheter	250 000		250 000		250 000
Sum ansvarlig lånekapital mv.	250 000	250 000	250 000	250 000	250 000
Brutto forsikringsforpliktelses skadeforsikring					
Avsetning for ikke opptjent bruttopremie	5 082 251	4 722 501	5 082 251	4 722 501	4 334 408
Avsetning for ikke avløpt risiko	4 296 635	4 226 681	760 493	813 751	775 542
Brutto erstatningsavsetning	760 493	813 751	4 296 635	4 226 681	4 049 162
Sum brutto forsikringsforpliktelses skadeforsikring	10 139 380	9 762 933	10 139 380	9 762 933	9 159 112
Forsikringsforpliktelses, kontraktsfastsatte forpliktelses livsforsikring					
Premiereserve mv.			7 753 471	7 147 060	7 489 247
Kursreguleringsfond					5 980
Sum forsikringsforpliktelses, kontraktsfastsatte forpliktelses livsforsikring			7 753 471	7 147 060	7 495 226
Avsetninger for forpliktelses					
Pensjonsforpliktelses o.l.	15 150	17 751	15 150	17 751	14 925
Forpliktelses ved periodeskatt	308 739	449 385	565 445	555 081	759 449
Forpliktelses ved utsatt skatt	167 436	227 453	310 438	349 112	312 749
Andre avsetninger for forpliktelses	283 608	237 452	32 036	-53 167	61 629
Sum avsetninger for forpliktelses	774 933	932 042	923 069	868 778	1 148 752
Premiedepot fra gjenforsikringsforetak			371 002	366 736	368 437
Forpliktelses					
Forpliktelses i forbindelse med direkte forsikring	118 249	148 031	135 269	89 908	153 831
Forpliktelses i forbindelse med gjenforsikring	39 455	32 103	42 242	32 159	16 748
Finansielle derivater	6 426	1 714	6 426	1 714	9 187
Andre forpliktelses	3 043 206	1 807 173	3 971 169	2 512 310	3 706 468
Herav forpliktelses konsernselskaper	2 300 366	845 592	2 300 367	849 383	2 345 357
Sum forpliktelses	3 207 335	1 989 021	4 155 106	2 636 091	3 886 234
Påløpte kostnader og mottatte ikke opptjente inntekter					
Andre påløpte kostnader og mottatte ikke opptjente inntekter	10 431	22 027	10 431	22 612	45 719
Sum påløpte kostnader og mottatte ikke opptjente inntekter	10 431	22 027	10 431	22 612	45 719
Sum egenkapital og forpliktelses	22 321 817	21 137 566	32 162 429	29 936 760	30 835 656

Egenkapitaloppstilling

Morselskap									
	Aksje- kapital	Overkurs	Fond nedsatt aksjekap.	Annen innskutt egen- kapital	Avsetning til natur- skadefond	Avsetning til garanti- avsetning	Verdi- vurdering eiendom	Annen opptjent egen- kapita	Total egen- kapital
31.12.2021	2 447	4 318 288	130 680	319 243	1 134 999	419 294		1 562 869	7 887 821
Totalresultat								51 917	51 917
Naturskadeavsetning					-31 638			31 638	
Garantiaavsetning						22 707		-22 707	
31.03.2022	2 447	4 318 288	130 680	319 243	1 103 361	442 001		1 623 717	7 939 738
Konsern									
31.12.2021	2 447	4 318 288	130 680	319 243	1 134 999	439 097	55 075	2 082 346	8 482 175
Totalresultat								78 889	78 889
Naturskadeavsetning					-31 638			31 638	
Garantiaavsetning						25 065		-25 065	
Korreksjon tidligere år		53						-1 147	-1 093
31.03.2022	2 447	4 318 341	130 680	319 243	1 103 361	464 162	55 075	2 166 661	8 559 970

Kontantstrømoppstilling

NOK 1 000	Morselskap		Konsern	
	31.03.2022	31.03.2021	31.03.2022	31.03.2021
Kontantstrømmer fra operasjonelle aktiviteter				
Resultat av ordinær virksomhet før skattekostnad	68 367	388 847	110 935	624 317
Betaling av skatter	-201 912	-62 161	-222 707	-62 161
Avskrivninger og nedskrivninger	31 573	55 112	87 692	83 520
Verdiregulering eierbenyttet eiendom				5 147
Verdiøkning investeringer i verdipapirer som måles til virkelig verdi	142 790	-13 471	285 208	44 048
Endring forsikringstekniske avsetninger	980 267	613 964	1 232 533	613 964
Endringer forpliktelser direkte forsikring og gjenforsikring	11 043	44 240	6 933	-47 387
Endringer i fordringer	-615 174	-547 446	-643 790	-474 692
Endring gjenforsikringsandel av brutto forsikringsforpliktelser	-129 506	-34 645	-124 243	-33 015
Endring diverse gjeld	-922	-884 673	-922	-71 802
Endring skyldig meglerhonorar		-386 825		-386 825
Endring i avsetning for TFA	-64 401	-16 878	64 401	-16 878
Endring gjeld til RTV yrkesskadeerstatning	-20 206	-20 933	-20 206	-20 933
Endring i andre tidsavgrensningsposter	15 070	1 170 923	134 231	552 459
Netto kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter	216 990	306 054	910 064	809 762
Kontantstrømmer fra investeringsaktiviteter				
Utbetaling ved investering i inventar og utstyr	-299	-167	-16 450	-2 810
Utbetalinger ved kjøp av varige driftsmidler - investeringseiendommer			-4 130	-18 871
Utbetaling ved investering i immaterielle eiendeler	-5 220	-1 960	-218 650	
Innbetalinger ved salg av aksjer og andeler	359 887	522 437	561 411	577 961
Utbetalinger ved kjøp av aksjer og andeler	-762 293	-970 960	-1 418 177	-1 504 386
Føringer direkte mot egenkapital			-1 093	-5 739
Netto kontantstrøm fra investeringsaktiviteter	-407 924	-450 649	-1 097 088	-953 845
Kontantstrømmer fra finansieringsaktiviteter				
Mottatt konsernbidrag	44 158			
Utbetaling av IFRS 16 leieforpliktelsens hovedstol og renter	-15 330	-12 832		
Netto kontantstrømmer fra finansieringsaktiviteter	28 828	-12 832		
Netto kontantstrøm for perioden	-162 106	-157 427	-187 024	-144 083
Beholdning av kontanter og kontantekvivalenter 01.01.	324 081	349 874	870 314	883 096
Beholdning av kontanter og kontantekvivalenter 31.03.	161 975	192 447	683 290	739 013

Note 1

Regnskapsprinsipper

Fremtind Forsikring konsern

Fremtind Forsikring konsern består av:

- Fremtind Forsikring AS (morselskapet)
- Fremtind Livsforsikring AS
- Fremtind Eiendom AS
- Fremtind Service AS

Datterselskapene er 100 % eid av Fremtind Forsikring AS, bortsett fra Fremtind Eiendom AS. Fremtind Eiendom AS eies 85 % av Fremtind Forsikring AS og 15 % av Fremtind Livsforsikring AS. Fremtind Forsikring AS og Fremtind konsern følger årsregnskapsforskriften for skadeforsikringsforetak. Fremtind Livsforsikring AS avlegger sitt selskapsregnskap etter årsregnskapsforskrift for livsforsikringsforetak. De to øvrige datterselskapene avlegger selskapsregnskapene etter regnskapslovens regler.

Konsernregnskapet er utarbeidet etter bruttometoden og viser konsernet som om det er en økonomisk enhet. Konserninterne mellomværende og transaksjoner elimineres i konsernregnskapet.

Nedskrivningsvurderinger

Fremtind har ved utgangen av første kvartal 2022 følgende eiendeler vurdert til kost som skal vurderes for nedskrivning dersom det foreligger indikasjoner på verdifall:

- Goodwill
- Immaterielle eiendeler
- Finansielle eiendeler til amortisert kost
- Aksjer i datterselskaper bokført i Fremtind Forsikring AS

I løpet av første kvartal 2022 har rentenivået økt noe. Dette kan være en indikasjon på verdifall. Analyser viser at økningen i rentenivået ikke vil gi stort utslag på gjenvinnbare beløp pr 31.03. Det er ikke gjennomført ytterligere nedskrivningsvurderinger per første kvartal 2022.

Regnskapsprinsipper

Delårsregnskapet for Fremtind er utarbeidet i henhold til IAS 34 Delårsrapportering jf årsregnskapsforskriften for skadeforsikringsselskaper § 6-2. Delårsrapporten gir ikke fullstendige noteopplysninger som er påkrevd i årsregnskapet, delårsrapporten bør derfor leses i sammenheng med årsregnskap for 2021. Årsregnskapet for 2021 finnes på internettsiden www.fremtind.no.

De samme regnskapsprinsipper og beregningsmetoder som ble benyttet i årsregnskap for 2021 er lagt til grunn i delårsrapporten, med unntak av skatt.

Skattekostnaden i delårsregnskapet er basert på nominell skattesats for året. I tillegg tas det hensyn til effekten av fritaksmetoden for aksjer.

Estimater

I utarbeidelsen av delårsregnskapet har ledelsen benyttet estimater som påvirker regnskapstallene. Et område hvor slike estimater er vesentlig er erstatningsavsetning. Estimert på erstatningsavsetning vurderes til et forventningsrett nivå, noe som innebærer at det ikke er en sikkerhetsbuffer innbakt i denne. Kildene til usikkerhet ved estimering er de samme som ved årsoppgjør for 2021. Fremtidige hendelser kan medføre at estimatene endrer seg. Endringene vil bli regnskapsført når eventuelt nytt estimat fastsettes.

Avrundingsdifferanser

Som følge av avrundingsdifferanser kan det være at tall og prosentsatser ikke alltid lar seg summere helt nøyaktig.

Segmentopplysninger

Konsernets virksomhetssegmenter er kontrollert og rapportert i samsvar med kundegruppene. Kundegruppene består av skadeforsikring og personrisikoforsikring i det private markedet (PM), og skadeforsikring og personrisikoforsikring i næringslivet (BM).

Note 1 Regnskapsprinsipper

31.03.22

MNOK 1 000	PM	BM	Annet	Totalt
Brutto premie	3 030	461	51	3 542
Endring uopptjent premie*	-5	-60		-65
Sum brutto opptjent premie	3 025	400	51	3 477
Brutto erstatninger	-1 994	-468	-81	-2 543
Endring premiereserver*	18	60		78
Sum brutto påløpne erstatninger	-1 976	-407	-81	-2 465
Brutto gevinst/tap tidligere år	5	18	4	27
Brutto driftskostnader	-752	-97		-848
Endringer andre avsetninger	8			8
Netto reassuranse	-1	48	-9	38
Andre forsikringsrel inntekter/kostnader	1	1		2
Netto finans kollektivporteføljen og endring kursreguleringsfond	-75	-2		-77
Resultat forsikringsvirksomhet	235	-39	-34	162
Segmenteiendeler				
Kundefordringer	3 439	372		3 811
Segmentforpliktelser				
Brutto premiereserver	4 146	848	88	5 082
Brutto erstatningsavsetning	2 836	1 274	187	4 297
Premiereserver mv	7 599	155		7 753

* Gjelder livporteføljen

Sesongmessige svingninger

På den forsikringstekniske siden er det lite sesongmessige eller sykliske forskjeller for konsernet totalt. De ulike bransjegruppene kan imidlertid variere med sesongene.

Storskader

Det er meldt om 5 skader over 10 mill. kroner per første kvartal, hvorav 3 var naturskader.

Note 2

Verdsettelseshierarki

Hoveddelen av selskapets finansielle eiendeler er vurdert til virkelig verdi. Virkelig verdi er det beløpet den enkelte eiendel kan omsettes for i en velordnet transaksjon mellom markedsaktører på måletidspunktet under de gjeldende markedsforhold. Ved beregning av virkelig verdi benyttes ulike metoder og teknikker avhengig av type finansielle eiendeler og i hvilken grad de handles i aktive markeder. Eiendelene klassifiseres i sin helhet i en av tre verdsettelsesnivåer basert på det laveste nivå av verdsettelsesinformasjon som er betydningsfull for verdsettelsen av eiendelen.

Nivå 1

Kvoterte priser i aktive markeder anses som det beste estimat på en eiendels virkelige verdi. Eiendeler klassifiseres i nivå 1 dersom virkelig verdi er fastsatt basert på priser som er enkelt og regelmessig tilgjengelige og representerer faktiske og regelmessige forekommende markedstransaksjoner på en armlengdes avstand.

Følgende finansielle eiendeler er klassifisert under nivå 1

- Børsnoterte aksjer hvor det er daglig omsetning og andeler i aksje- og pengemarkedsfond
 - Statsobligasjoner og statssertifikater med fast avkastning
-

Nivå 2

Når kvoterte priser i aktive markeder ikke er tilgjengelige, fastsettes virkelig verdi for eiendelen ved hjelp av verdsettelsesmetoder som baserer seg på observerbare markedsdata. Eiendeler klassifiseres i nivå 2 dersom virkelig verdi er fastsatt med referanse til priser som ikke er kvoterte, men som er observerbare enten direkte (som priser) eller indirekte (derivert fra priser).

Følgende finansielle instrumenter er klassifisert under nivå 2

- Valutaterminer og fremtidige renteaftaler hvor virkelig verdi er derivert fra verdien av underliggende instrument
- Obligasjoner og sertifikater som ikke er noterte, eller er noterte, men hvor det ikke forekommer regelmessige transaksjoner. De unoterte instrumentene verdsettes basert på observerbare rentekurver og estimert kredittspread der hvor det er aktuelt

Note 2 Verdssettelseshierarkill

Nivå 3

Når verken kvoterte priser i aktive markeder eller observerbare markedsdata er tilgjengelige, fastsettes virkelig verdi ved hjelp av verdsettelsesteknikker som ikke er basert på observerbare markedsdata. Eiendeler klassifiseres i nivå 3 dersom virkelig verdi er fastsatt uten å være basert på verken kvoterte priser i aktive markeder eller observerbare markedsdata.

Følgende finansielle instrumenter er klassifisert under nivå 3

- I kategorien inngår andeler i eiendomsfondet DNB Scandinavian Property Fund DA og privat equity-investeringer.

Bevegelser mellom nivåene skjer når karakter rundt input til verdsettelse endrer seg.

Morselskap

1. kvartal 2022

NOK 1 000	NIVÅ 1	NIVÅ 2	NIVÅ 3	Sum
Verdipapirer - utpekt til virkelig verdi over resultat	2 466 486	4 611 519	233 725	7 311 730
Herav aksjer og andeler	1 225 548		233 725	1 459 273
Herav obligasjoner og sertifikater	1 240 939	4 439 175		5 680 114
Herav andre verdipapirer		172 344		172 344
Finansielle derivater		44 137		44 137
Herav valutainstrumenter		29 309		29 309
Herav renteinstrumenter		14 828		14 828
Finansielle eiendeler som måles til virkelig verdi	2 466 486	4 655 655		7 355 867
Derivater		6 426		6 426
Herav valutainstrumenter		6 426		6 426
Finansielle forpliktelser som måles til virkelig verdi		6 426		6 426

Avstemming av nivå 3

	Aksjer og andeler
Inngående balanse	211 846
Netto gevinster/tap på finansielle instrumenter resultatført	21 879
Utgående balanse	233 725

Note 2

Verdsettelseshierarkill

2021

NOK 1 000	NIVÅ 1	NIVÅ 2	NIVÅ 3	Sum
Verdipapirer - utpekt til virkelig verdi over resultat	1 960 051	4 918 580	211 846	7 090 477
Herav aksjer og andeler	1 218 258		211 846	1 430 104
Herav obligasjoner og sertifikater	741 793	4 724 331		5 466 124
Herav andre verdipapirer		194 249		194 249
Finansielle derivater		35 539		35 539
Herav valutainstrumenter		32 672		32 672
Herav renteinstrumenter		2 867		2 867
Finansielle eiendeler som måles til virkelig verdi	1 960 051	4 954 119	211 846	7 126 016
Derivater		9 187		9 187
Herav renteinstrumenter		9 187		9 187
Finansielle forpliktelser som måles til virkelig verdi		9 187		9 187

Avstemming av nivå 3

	Aksjer og andeler
Inngående balanse	202 918
Netto gevinster/tap på finansielle instrumenter resultatført	8 929
Utgående balanse	211 846

Konsern

1. kvartal 2022

NOK 1 000	NIVÅ 1	NIVÅ 2	NIVÅ 3	Sum
Verdipapirer - utpekt til virkelig verdi over resultat	3 683 872	12 223 429	233 725	16 141 026
Herav aksjer og andeler	1 467 596		233 725	1 701 321
Herav obligasjoner og sertifikater	2 216 276	11 993 120		14 209 395
Herav andre verdipapirer		230 309		230 309
Finansielle derivater		62 597		62 597
Herav valutainstrumenter		47 769		47 769
Herav renteinstrumenter		14 828		14 828
Finansielle eiendeler som måles til virkelig verdi	3 683 872	12 286 025	233 725	16 203 622
Derivater		6 426		6 426
Herav renteinstrumenter		6 426		6 426
Finansielle forpliktelser som måles til virkelig verdi		6 426		6 426

Note 2 Verdssettelseshierarkill

Avstemming av nivå 3	
	Aksjer og andeler
Inngående balanse	211 846
Netto gevinster/tap på finansielle instrumenter resultatført	21 879
Utgående balanse	233 725

2021

NOK 1 000	NIVÅ 1	NIVÅ 2	NIVÅ 3	Sum
Verdipapirer - utpekt til virkelig verdi over resultat	2 879 454	12 731 208	211 846	15 822 508
Herav aksjer og andeler	1 351 426		211 846	1 563 272
Herav obligasjoner og sertifikater	1 528 028	12 439 929		13 967 957
Herav andre verdipapirer		291 279		291 279
Finansielle derivater		69 129		69 129
Herav valutainstrumenter		66 261		66 261
Herav renteinstrumenter		2 867		2 867
Finansielle eiendeler som måles til virkelig verdi	2 879 454	12 800 336	211 846	15 891 637
Derivater		9 187		9 187
Herav renteinstrumenter		9 187		9 187
Finansielle forpliktelser som måles til virkelig verdi		9 187		9 187

Avstemming av nivå 3

	Aksjer og andeler
Inngående balanse	202 918
Netto gevinster/tap på finansielle instrumenter resultatført	8 929
Utgående balanse	211 846

Note 3

Finansielle eiendeler til virkelig verdi

Morselskap	Bokført verdi/ virkelig verdi	Bokført verdi/ virkelig verdi
	1. kvartal 2022	2021
NOK 1000		
Aksjer og andeler		
Norske aksjer	247 632	241 091
Utenlandske aksjer	1 601	975 591
Utenlandske aksjefond	976 315	1 576
Sum aksjer og andeler til virkelig verdi	1 225 548	1 218 258
Obligasjoner og sertifikater		
Norske obligasjoner og sertifikater	4 167 329	3 750 698
Utenlandske obligasjoner og sertifikater	1 512 785	1 715 426
Sum obligasjoner og sertifikater til virkelig verdi	5 680 114	5 466 124
Andre verdipapirer		
Eiendomsfond	218 386	211 846
Private Equity fond	15 339	
Andre finansielle eiendeler	172 344	194 249
Sum andre finansielle eiendeler til virkelig verdi	406 069	406 095
Sum finansielle eiendeler til virkelig verdi	7 311 730	7 090 477
Konsern		
	Bokført verdi/ virkelig verdi	Bokført verdi/ virkelig verdi
NOK 1000	1. kvartal 2022	2021
Aksjer og andeler		
Norske aksjer	247 632	241 091
Utenlandske aksjer	1 601	1 108 759
Utenlandske aksjefond	1 218 363	1 576
Sum aksjer og andeler til virkelig verdi	1 467 596	1 351 426
Obligasjoner og sertifikater		
Norske obligasjoner og sertifikater	11 132 546	10 344 461
Utenlandske obligasjoner og sertifikater	3 076 849	3 623 496
Sum obligasjoner og sertifikater til virkelig verdi	14 209 395	13 967 957
Andre verdipapirer		
Eiendomsfond	218 386	211 846
Private Equity fond	15 339	
Andre finansielle eiendeler	230 309	291 279
Sum andre finansielle eiendeler til virkelig verdi	464 034	503 125
Sum finansielle eiendeler til virkelig verdi	16 141 026	15 822 508

Note 4

Derivater

Morselskap	Virkelig verdi	Virkelig verdi	Virkelig verdi	Virkelig verdi
	eiendeler	forpliktelser	eiendeler	forpliktelser
NOK 1 000	1. kvartal 2022	1. kvartal 2022	2021	2021
Valutainstrumenter				
Valutaterminer	29 309		32 672	
Sum valutainstrumenter	29 309		32 672	
Renteinstrumenter				
Rentebytteavtaler (swap) (dekker også cross count)	14 772	1		5 124
Andre rentekontrakter	56	6 425	2 867	4 063
Sum renteinstrumenter	14 828	6 426	2 867	9 187
Sum finansielle derivater	44 137	6 426	35 539	9 187

Oppstilling vedrørende motregningsrett

1. kvartal 2022

Instrument	Brutto	Nettobeløp i	Beløp etter
	balanseført	balansen	mulige netto-
	beløp		oppgjør
Valutainstrumenter	29 309	29 309	29 309
Renteinstrumenter	14 828	14 828	14 828
Sum	44 137	44 137	44 137

Finansielle forpliktelse

Instrument	Brutto	Nettobeløp i	Beløp etter
	balanseført	balansen	mulige netto-
	beløp		oppgjør
Renteinstrumenter	6 426	6 426	6 426
Sum	6 426	6 426	6 426

Note 4

Derivater

2021			
NOK 1 000			
Finansielle eiendeler			
Instrument	Brutto balanseført beløp	Nettobeløp i balansen	Beløp etter mulige netto- oppgjør
Valutainstrumenter	32 672	32 672	32 672
Renteinstrumenter	2 867	2 867	2 867
Sum	35 539	35 539	35 539

Finansielle forpliktelse			
Instrument	Brutto balanseført beløp	Nettobeløp i balansen	Beløp etter mulige netto- oppgjør
Renteinstrumenter	9 187	9 187	9 187
Sum	9 187	9 187	9 187

Konsern				
	Virkelig verdi eiendeler	Virkelig verdi forpliktelse	Virkelig verdi eiendeler	Virkelig verdi forpliktelse
NOK 1 000	1. kvartal 2022	1. kvartal 2022	2021	2021
Valutainstrumenter				
Valutaterminer	47 769		66 261	
Sum valutainstrumenter	47 769		66 261	
Renteinstrumenter				
Rentebytteavtaler (swap) (dekker også cross count)	14 772	1		5 124
Andre rentekontrakter	56	6 425	2 867	4 063
Sum renteinstrumenter	14 828	6 426	2 867	9 187
Sum finansielle derivater	62 597	6 426	69 129	9 187

Oppstilling vedrørende motregningsrett

1. kvartal 2022			
NOK 1 000			
Finansielle eiendeler			
Instrument	Brutto balanseført beløp	Nettobeløp i balansen	Beløp etter mulige netto- oppgjør
Valutainstrumenter	47 769	47 769	47 769
Renteinstrumenter	14 828	14 828	14 828
Sum	62 597	62 597	62 597

Note 4

Derivater

Finansielle forpliktelse			
Instrument	Brutto balanseført beløp	Nettobeløp i balansen	Beløp etter mulige netto- oppgjør
Renteinstrumenter	6 426	6 426	6 426
Sum	6 426	6 426	6 426

2021

NOK 1 000

Finansielle eiendeler			
Instrument	Brutto balanseført beløp	Nettobeløp i balansen	Beløp etter mulige netto- oppgjør
Valutainstrumenter	66 261	66 261	66 261
Renteinstrumenter	2 867	2 867	2 867
Sum	69 129	69 129	69 129

Finansielle forpliktelse

Instrument	Brutto balanseført beløp	Nettobeløp i balansen	Beløp etter mulige netto- oppgjør
Renteinstrumenter	9 187	9 187	9 187
Sum	9 187	9 187	9 187



Fremtind

Konsern og morselskap

Hammersborggata 2
0181 Oslo
Postboks 778 Sentrum
0106 Oslo
NO 915 651 232 MVA

Telefon 21 02 50 50
Telefax 21 02 50 51
post@fremtind.no
www.fremtind.no
